
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 

 

Copia 

 

Determinazione del Direttore n. 298 del 15/11/2022 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA - PREVIO AVVISO DI GARA - PER L'AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DELLA GESTIONE DI INTERVENTI DI SOSTEGNO EDUCATIVO-DIDATTICO 

INDIVIDUALIZZATO E DI RINFORZO DELLE COMPETENZE GENITORIALI - CIG: 9386971585 

- CUP: I81B20001450001. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di Novembre nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE  

 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.24 del 22.12.2021, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del Piano programma 

2022/2024 e del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024”; 

 

- VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 7 del 16.02.2022 immediatamente esecutiva, ad 

oggetto “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022 e Piano delle Performance 

2022-2024”; 

 

- VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

- VISTA la L.R. 1/2004; 
 

A D O T T A 

 

la seguente determinazione. 



Determinazione n. 298 del  15/11/2022 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione a contrarre n. 196 del 04.08.2022 ad oggetto: “Determinazione a 

contrarre per l'affidamento in appalto della gestione di interventi di sostegno 

educativo-didattico individualizzato e di rinforzo delle competenze genitoriali - CUP: 

I81B20001450001- Approvazione avviso di gara” si è proceduto all’indizione di 

apposita gara d’appalto ed è stato approvato, a tal fine, apposito Avviso di gara ad 

evidenza pubblica per pervenire all’affidamento del servizio in oggetto; 

 l’Avviso di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio, sul sito web della Stazione 

Appaltante, sulla piattaforma “Tuttogare” all’indirizzo https://inrete.tuttogare.it/, per 

ventisette giorni consecutivi e precisamente dal 04.08.2022 al 31.08.2022; 

 entro il termine fissato, e cioè entro le ore 12.00 del 31.08.2022, sono pervenute n. 2 

(due) manifestazioni di interesse ad essere invitati alla procedura di gara, dalla 

COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SCS Impresa Sociale ONLUS e dalla 

Cooperativa ALCE ROSSO SCS; 

 con determinazione n. 211 del 01.09.2022 venivano approvati la lettera di invito e 

l’elenco dei soggetti da invitare; 

 entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte e precisamente entro le ore 

18.00 del 21.09.2022 sono pervenute n. 2 offerte da parte della COOPERATIVA 

ANIMAZIONE VALDOCCO SCS Impresa Sociale ONLUS e della Cooperativa ALCE 

ROSSO SCS; 

 

VISTI il verbale del Seggio di Gara n. 1 del 26.09.2022 ed i verbali della Commissione di Gara 

n. 1, 2 e 3 del 20.10.2022 e n. 4 del 24.10.2022 con i quali, in esito alla procedura di gara, la 

Commissione ha proposto l’aggiudicazione dei servizi in parola nei confronti della 

COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SCS Impresa Sociale ONLUS, corrente in via 

Sondrio n. 13 – 10144 Torino, P.Iva 03747970014, per un importo biennale complessivo pari 

ad € 59.760,00= oltre IVA; 

 

VISTO l’art. 33 del Codice dei contratti pubblici, ai sensi del quale la proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione ad opera dell’organo competente; 



Determinazione n. 298 del  15/11/2022 

 

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuto, pertanto, di poter procedere 

all’aggiudicazione; 

ATTESO che il Servizio in argomento non è previsto da Convenzioni CONSIP attualmente in 

vigore; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate, 

 

DI APPROVARE il verbale del Seggio di Gara n. 1 del 26.09.2022 ed i verbali della 

Commissione di Gara n. 1, 2 e 3 del 20.10.2022 e n. 4 del 24.10.2022 relativi alla procedura 

di gara di cui all’oggetto; 

 

DI AGGIUDICARE alla COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SCS Impresa Sociale 

ONLUS, corrente in via Sondrio n. 13 – 10144 Torino, P.Iva 03747970014, i servizi di cui 

all’oggetto, alle condizioni contenute nel Capitolato speciale d’appalto, approvato con 

determinazione n. 196 del 04.08.2022, nonché nell’offerta tecnico-economica prodotta in 

sede di gara, per un importo biennale complessivo pari ad € 59.760,00= oltre IVA; 

DI COMUNICARE il presente atto al soggetto concorrente, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del 

codice dei contratti pubblici; 

 

DI DARE ATTO che alla verifica circa il possesso dei requisiti generali in capo 

all’aggiudicatario si procederà prima della formale stipulazione del contratto d’appalto; 

 

DI DARE ALTRESI’ ATTO CHE per assenza prolungata si rende necessario nominare la 

sottoscritta Dott.ssa Patrizia MERLO Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 

dell’esecuzione del contratto ad interim, ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 3;  

 

DI DEMANDARE a successivo atto l’assunzione del necessario impegno di spesa. 

 

IL DIRETTORE  



Determinazione n. 298 del  15/11/2022 

f.to Dott.ssa Patrizia MERLO  

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 298 del  15/11/2022 

 

 

Ai sensi dell’art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 

Regolamento di contabilità dell’Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’atto. 

 

PER L’ESECUTIVITA’ 

 

Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to. Maria Grazia Carlotto 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo Pretorio del 

Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

______________________________ 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

         f.to Elisabetta Jannuzzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento 

        _________________________ 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 

ricorso: 



Determinazione n. 298 del  15/11/2022 

- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo le 

modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 

Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 

 

VISTO : per la registrazione dell’impegno di spesa 

 


